



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JH HJØRRING APS**  
**ÆRØVEJ 3, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. april 2016

---

Henrik Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JH Hjørring ApS Ærøvej 3 9800 Hjørring
	Telefon: 98 90 10 66 Telefax: 98 92 04 67
	CVR-nr.: 20 95 60 97 Stiftet: 1. maj 1998 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Michael Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at eje aktier i Dansk Aircondition A/S og Jydsk Rørentreprise A/S samt at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos datterselskab på 622 tkr., hvortil der er tilknyttet en vis usikkerhed. Koncernen igangsatte i de foregående regnskabsår en række tiltag, som vendte den negative resultatudvikling. Koncernen ser positivt på fremtiden. Derfor har ledelsen i JH Hjørring ApS ikke fundet det hensigtsmæssigt at hensætte til tab på tilgodehavendet.

Selskabets dattervirksomheder har varelagre med en regnskabsmæssig værdi på 2.283 tkr. Dele af varelagrene er underlagt en vis usikkerhed omkring opgørelsen af nettorealiseringsværdien. Ledelsen forventer at kunne sælge disse varer til en værdi, der mindst udgør nettorealiseringsværdien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

JH Hjørring ApS' resultat anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat for datterselskabet Dansk Aircondition A/S anses for værende delvis tilfredsstillende.

Årets resultat i Jydsk Rørentreprise A/S anses som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har forhandlet med långiverne om tilpasning af finansieringen for det kommende år. Ledelsen forventer, at kunne overholde betingelserne i de indgåede aftaler, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet til at fortsætte driften i selskabet, og regnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

I Jydsk Rørentreprise A/S forventer ledelsen en stigende indtjening i det kommende år.

Dansk Aircondition A/S forventer et positivt resultat i 2016 som følge af et stigende aktivitetsniveau.

Koncernen forventer, i lighed med 2015, et tilfredsstillende aktivitetsniveau i 2016 for hele koncernen, således at koncernens resultat forventes at opnå et tilfredsstillende niveau.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-28.446</b>	<b>-25</b>
Indtægter af kapitalandele.....	1	560.367	1.211
Andre finansielle indtægter.....	2	124.256	87
Andre finansielle omkostninger.....	3	-286.092	-283
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>370.085</b>	<b>990</b>
Skat af årets resultat.....	4	38.674	88
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>408.759</b>	<b>1.078</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	303
Overført resultat.....		408.759	775
<b>I ALT.....</b>		<b>408.759</b>	<b>1.078</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.262.388	2.806
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.262.388	2.806
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.262.388</b>	<b>2.806</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		621.714	945
Udskudte skatteaktiver.....		16.570	139
Andre tilgodehavender.....		785.694	755
Tilgodehavende selskabsskat.....		161.500	254
Tilgodehavender.....		1.585.478	2.093
Likvider.....		65	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.585.543</b>	<b>2.093</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.847.931</b>	<b>4.899</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for opskrivninger.....		674.440	674
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	303
Overført overskud.....		-467.366	-1.179
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>332.074</b>	<b>-77</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	300.000	300
Gæld til pengeinstitutter.....		81.315	83
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.553.465	3.714
Anden gæld.....		581.077	879
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.515.857</b>	<b>4.976</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.515.857</b>	<b>4.976</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.847.931</b>	<b>4.899</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	11		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	560.367	1.211	
	<b>560.367</b>	<b>1.211</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renter fra tilknyttede virksomheder.....	124.256	93	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	-6	
	<b>124.256</b>	<b>87</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	268.885	258	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.207	25	
	<b>286.092</b>	<b>283</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-161.500	-254	
Regulering af udskudt skat.....	122.826	166	
	<b>-38.674</b>	<b>-88</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.468.250	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>1.468.250</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		977.813	
Udloddet resultat .....		-1.043.606	
Årets opskrivninger .....		560.367	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>494.574</b>	
<b>Saldo ultimo.....</b>		<b>1.962.824</b>	
Underbalance, tilgodehavender.....		299.564	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>2.262.388</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

5

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Jydsk Rørentreprise A/S.....	3.231.986	713.739	70 %
Dansk Aircondition A/S.....	-427.952	86.786	70 %

## Egenkapital

6

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	674.440	303.373	-1.179.498	-76.685
Andre reguleringer.....			-303.373	303.373	
Forslag til årets resultatdisponering.....				408.759	408.759
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>674.440</b>	<b>0</b>	<b>-467.366</b>	<b>332.074</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	300.000	300.000	300.000	0
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	<b>0</b>

## Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital består af 1 lån på 300 tkr. og henstår afdragsfrit frem til 30. juni 2016, hvorefter lånet forfalder til indfrielse.

Lånet på 300 tkr. forrentes med 5% p.a. Renten forfalder til betaling pr. 30. juni og 31. december.

Lånet træder tilbage for de øvrige kreditorer i selskabet, dog med undtagelse af selskabskapitalen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Selskabets beholdning af aktier og anparter i tilknyttede virksomheder med en bogført værdi på 2.262 tkr. er stillet til sikkerhed for selskabets og datterselskabernes gæld til pengeinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Dansk Aircondition A/S' og Jydsk Rørentreprise A/S' gæld til pengeinstitut.

**Ejerforhold**

9

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets særlige anpartshaverfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

Jan Michael Nielsen

Primulavej 15

9800 Hjørring

Henrik Kim Nielsen

Bæktoften 7

9800 Hjørring

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

10

Selskabet har et tilgodehavende hos datterselskab på 621 tkr., hvortil der er tilknyttet en vis usikkerhed. Koncernen igangsatte i de foregående regnskabsår en række tiltag, som vendte den negative resultatudvikling. Koncernen ser derfor fortsat, på trods af finanskrisen, positivt på fremtiden. Derfor har ledelsen i JH Hjørring ApS ikke fundet det hensigtsmæssigt at hensætte til tab på tilgodehavendet.

Selskabets dattervirksomheder har varelagre med en regnskabsmæssig værdi på 2.283 tkr. Dele af varelagrene er underlagt en vis usikkerhed omkring opgørelsen af nettorealisationsværdien. Ledelsen forventer at kunne sælge disse varer til en værdi, der mindst udgør nettorealisationsværdien.

**Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

11

Selskabets ledelse har forhandlet med långiverne om tilpasning af finansieringen for det kommende år. Ledelsen forventer, at kunne overholde betingelserne i de indgåede aftaler, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet til at fortsætte driften i selskabet, og regnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.